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Ændring af  lov om dyreforsøg. 
På grundlag af indstilling fra en arbejds- 

gruppe fremsættes forslag til en gennemgri- 
bende revision af loven, hvorved kontrollen 
med dyreforsøg udbygges væsentligt. 

Lov for Færøerne om retsafgifter. 
Det færøske lagting har anmodet om, at et 

forslag til retsafgiftslov for Færøerne udar- 
bejdet af en arbejdsgruppe på Færøerne 
fremsættes i Folketinget. 

Forslaget indeholder en gennemgribende 
ændring af reglerne om retsafgifter på Fær- 
øerne. I stedet for de gældende regler, hvoraf 
nogle stammer fra 1814 og 1936, foreslås reg- 
ler, der i det væsentlige svarer til de regler, 
der gælder i Danmark. 

Lov om produktansvar. 
Genfremsættelse af lovforslag, som blev 

fremsat til præsentation i 1985-86 og samti- 
dig sendt til høring. 

Lovforslaget bygger på et EF-direktiv om 
produktansvar, der blev vedtaget i 1985. For- 
slaget vil medføre, at en producent ifalder 
objektivt ansvar for skader, der forårsages af 
en defekt ved dennes produkt. 

Ændring af  retsplejeloven og straffeloven. (Ø- 
konomisk kriminalitet). 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1985-86, men ikke blev færdigbe- 
handlet. 

Lovforslaget, der bygger på en betænkning 
om økonomisk kriminalitet (nr. 1066/1986), 
indeholder først og fremmest forslag til æn- 
dringer i retsplejelovens regler om tiltalerejs- 
ning og påtaleundladelse, således at der i 
højere grad gives anklagemyndigheden mu- 
lighed for at beskære sager af procesøkono- 
miske og ressourcemæssige hensyn. Endvide- 
re indeholder forslaget ændringer i de gæl- 
dende regler om straf for urigtig bogføring. 
Endelig giver forslaget udvidede muligheder 
for frakendelse af retten til at drive erhvervs- 
virksomhed. 

Ændring af  straffeloven. (Prøveløsladelse, 
strafferammer m.v.). 

Straffelovrådet overvejer for tiden det 
strafferetlige sanktionssystem. Rådets drøftel- 
ser finder sted på grundlag af forskellige be- 
tænkninger herom, som er afgivet i de senere 

år, herunder betænkning nr. 806/1977 om 
alternativer til frihedsstraf. 

Det er et hovedspørgsmål i rådets drøftel- 
ser at tage stilling til de fremtidige regler om 
prøveløsladelse og til spørgsmål vedrørende 
strafferammer, strafudmåling m.v. 

De fire regeringspartier har i 1985-86 
fremsat forslag til folketingsbeslutning om 
afskaffelse af den næsten automatiske prøve- 
løsladelse ved udståelse af to tredjedele af 
straffetiden i forbindelse med en samtidig 
sænkning af strafudmålingerne, således at 
der ikke sker nogen forøgelse af mængden af 
frihedsstraffe, som skal afsones. Dette forslag 
indgår i Straffelovrådets overvejelser. 

Ændrede regler om strafferammer m.v. 
,kan nødvendiggøre overvejelser om ændrin- 
ger i retsplejeloven. 

Ændring af  konkursloven. (Kuratorsalær, vur- 
dering og salg af  boaktiver m.v.). 

Blandt andet på baggrund af en folke- 
tingsbeslutning af 30. maj 1985 samt en ræk- 
ke udtalelser fra myndigheder og organisatio- 
ner i efteråret 1985 har justitsministeren ned- 
sat et udvalg, der skal overveje en række mu- 
lige ændringer i konkurslovgivningen. 

Udvalget er anmodet om inden udgangen 
af 1986 at afgive delbetænkning om fastlæg- 
gelse af kuratorsalær og vurdering og salg af 
boaktiver m.v. 

Lovgivning om dødskriterium m.v. 
Den lægevidenskabelige udvikling gør det 

i dag muligt med fuldstændig sikkerhed at 
konstatere dødens indtræden ved det totale 
og uoprettelige ophør af hjernevirksomhed. I 
overensstemmelse hermed vil lovforslaget 
indeholde regler, der supplerer det gældende 
dødskriterium, således at dødens indtræden 
kan konstateres efter et hjernedødskriterium. 

Lovforslaget vil endvidere indeholde æn- 
dringer af betingelserne for at foretage trans- 
plantationer samt obduktioner i lægeviden- 
skabeligt øjemed. 

Lov om frihedsberøvelse og anden tvang i psy- 
kiatrien. 

Et udvalg under justitsministeriet har i 
betænkning nr. 1068/1986 afgivet en princip- 
betænkning om tvang i psykiatrien. 

Udvalget har heri foretaget en gennem- 
gang af de sindslidendes retsstilling, herun- 


